xlx^a cargarum lane consimilis, 73 l. 10 s. t., Avril 1324. valent 58 l. 16 s. p. compt. per dictum Machium in eadem moneta, super Regem.

[4973] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis traditis Thome Coste, tailliatori Regis, 100 l. p. comp. per dictum Thomam et litteram dicti P., super Regem.

4974-4976. [4974] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis traditis pro dictis operibus, 50 l. p., per litteram datam die presenti; et supra Jo. Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 50 l. p. — [4975] Summa dictarum partium, 100 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [4976] De magistro J. de Sancto Salvatore, pro quibusdam sum[m]is, etc., ut est supra, xxi^a die hujus mensis⁽¹⁾, 100 l. p.

4977-4980. [4977] Cepimus supra Regem, in executione patris sui sic: Petronilla, domina de Garges, pro mutuo sibi reddito, facto ipsi patri, per litteras suas datas Veneris post Trinitatem anno nonagesimo quinto, 50 l. t., valent 40 l. p., per cedulam curie. — [4978] Petrus de Garges⁽²⁾, miles, pro residuo vadorum suorum et gentium suarum deservitorum in guerra Flandrie, per cedulam cantoris Millyaci et Thome de Parvo Cellario datam ix^a Januarii anno cccxiii^o; pro 81 l. 15 s. 2 d. t. debilis monete, 27 l. 5 s. ob. t. fortis, valent 21 l. 16 s. p. — [4979] Summa, 61 l. 16 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [4980] De domina Petronilla de Garges et Perrinoto ejus filio, pro quadam emenda adjudicata contra eos in Parlamento de anno cccxiii^o, 60 l. p.; et dicte domine, in debitis istius compoti, 36 s. p. Totum per cedulam curie.

MERCURII XXV^o DIE APRILIS CCCXXIII^o.

4981-4983. [4981] Cepimus supra Regem

⁽¹⁾ Voir N^o 4969.

⁽²⁾ Pierre de Garges mourut avant le 1^{er} février 1315 (n. st.), dato à laquelle le Parlement confirma une sentence du Chatelet de Paris adjugeant à Ferry le Taschier, chevalier, contre Perronnelle, veuve de Pierre de Garges, chevalier, la haute justice de Gorges qui lui avait été donnée par le Roi (BOUTARIC, *op. cit.*, t. II, n^o 4366).

Avril 1324. sic: Egidius Li Closiers, castellanus aule nove Tholose, pro expensis suis, viii^o servient[i]um equitum, viii^o peditum, xxⁱⁱ aliorum hominum equitum et totidem peditum, adducendo de Tholosa Parisius, de mandato senescalli, viii^o prisonarios, de quibusdam falsis ymaginibus faciendis suspectos, ipsis prisonariis computatis, a iii^a die Aprilis cccxxiii ante Pascha usque ad diem Veneris post Pascha, xxⁱⁱⁱⁱ diem ejusdem mensis cccxxiiii^o, et stando Parisius cum dictis gentibus per tres dies sequentes, pro xxⁱⁱ diebus, 165 l. 2 s. t., valent 132 l. 19 d. p.; videlicet: circa 8 l. 5 s. 1 d. t. per diem; et pro expensa dictorum viii^o servientium equitum redeundo de Parisius apud Tholosam, per xvⁱⁱⁱⁱ dies, 8 s. t. pro quolibet per diem, 48 l. t., valent 38 l. 8 s. p.; et pro expensa dictorum viii^o servientium peditum, pro eodem et per idem tempus, 3 s. t. per diem pro quolibet, 18 l. t., valent 14 l. 8 s. p.; et pro locagio novem equorum pro dictis prisonariis, veniendo, stando Parisius et redeundo Tholose, per xxxiii dies, 2 s. t. pro quolibet per diem, 29 l. 14 s. t., valent 23 l. 15 s. 2 d. ob. p. Et pro expensis dictorum ixⁱⁱⁱⁱ equorum, redeundo ibidem, ac famulorum qui eos duxerunt, 4 s. t. per diem pro quolibet equo et valetio per dictos xv dies, 27 l. t., valent 21 l. 12 s. p.; et pro expensa dicti Egidii redeundo Tholose, pro totidem diebus, se tercio equite, 15 l. t. valent 12 l. p. — [4982] Summa dictarum partium, 302 l. 16 s. t., valent 242 l. 4 s. 9 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4983] De emolumentis et exitibus senescallie Tholose, pro sociis societatis de Scala, receptoris ibi, per Egidium Le Closier predictum, 140 l. t.; et dicto Egidio, in debitis istius compoti, 162 l. 16 s. t., valent 130 l. 4 s. 9 d. ob. p. Totum per cedulam curie.

[4984] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Henrico de Domparia clerico et notario Regis, pro vadiis suis de mensibus Novembris, Decembris, Januarii, Februarii et Marcii cccxxiiii^o; et pro pallio suo de termino Nativitatis Domini ejusdem anni, 50 l. 12 s. p. compt. per dictum magistrum H. super dictum magistrum R. de Parisius, in partibus suis hospicii Regis.

4985-4991. [4985] Cepimus supra Regem sic: Avril 1324. Magister Petrus Roderi[i], episcopus Carcassone, quondam cancellarius Regis, pro cera empta ad opus sigilli et cancellarie, sine estimata quantitate illius cere que remanserat de tempore quo dominus Jo. Cerchemont fuit cancellarius, 268 l. p.; et pro pluribus scripturis, 21 l. 2 s. p.; et pro zona ad deferendum sigillum Regis, empta a Roberto de Medonta per Th. Chaufecire, 17 l. p.; et pro quadam archa nova ad ponendam et custodiendam pecuniam de emolumento sigilli, 20 s. p.; et pro operibus factis in cameram (*sic*), [ad] audiendum, amovendum et evitandum litteram, 57 s. p.; et pro pluribus litteris vicecomitum redditus sine pecunia, de mandato curie, pro eo quod non est solitum ab antiquo, ut videtur, quod solvatur pecunia ad sigillum pro litteris officialium Regis; pro quibus litteris dictorum vicecomitum pecunia redditur in totali summa recepte emolumenti dicti sigilli, ut asserunt gentes dicti cancellarii, 38 l. 5 s. p. Idem magister P., cancellarius Regis quondam, pro vadiis et pensione que jure cancellarie seu alia consuetudine percipere poterat, ad estimationem de 1,500 l. p. per annum, per ordinationem Regis super hoc factam, a die Sabbati post Circursionem Domini cccxxi^o usque ad primam diem Januarii sequentis cccxxii^o, deductis viⁱⁱⁱⁱ xix diebus quibus fuit in curia Regis et extra Parisius ad expensa Regis pro quibusdam; per dictam ordinationem deducuntur de dictis 1,500 l. p., pro qualibet die 20 s. p.; pro toto residuo, 4 l. 2 s. 2 d. ob. p. per diem vel circiter, 1,328 l. 2 s. 4 d. p. Idem magister P., pro expensis factis in negociis Regis per tempus predictum, eundo ad diversa loca extra curiam, de mandato Regis, per lxxix dies, in tempore predicto, pro quibus deducuntur ei 20 s. p. pro qualibet die, 297 l. 14 s. 1 d. ob. p. Idem magister P., pro denariis datis per Regem pluribus personis, per plures cedulas quas curia vidit et retinuit processu temporis predicti, 54 l. 16 s. p. — [4986] Thesaurarius capelle regalis, dominus Guido de Lauduno, pro medietate Sancti Michaelis cccxxii^o, inter denarios traditos, etc., 200 l. p. — [4987] Magistri Guillelmus de Rivo et Gervasius de Busto missi per Regem apud Credolium, anno

Avril 1324. cccxxi^o, sine litteris, 100 s. p. — [4988] Guilhelmus de Perona, pro denariis solutis Ade et Theobaldo Chaufecire, pro vadiis eorum, a prima die Junii cccxxi^o usque ad vii^{am} diem Januarii post, per cedulam dicti G. datam vii^o die Januarii, 51 l. 13 s. p. Idem, pro denariis solutis eisdem Ade et Theobaldo, pro vadiis suis; de summa 48 l. 8 s. p., de quibus habuit 108 s. per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi^o; pro toto residuo, 43 l. 7 s. 4 d. p. — [4989] Et super dictum P. Roderii, in debitis istius compoti, 358 l. 9 s. 4 d. p. Totum per cedulam curie. — [4990] Summa dictarum parcium, 2,687 l. 6 s. 1 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4991] De emolumento majoris sigilli Regis, a die Sabbati post Circonsionem Domini cccxxi^o usque ad primam diem Januarii cccxxii^o; de summa 6,446 l. 11 s. 5 d. ob. p., ad quam summam ascenderunt dicta emolumenta sigilli predicti per tempus predictum, prout recolit magister P. Roderii cancellarius tunc in reddito⁽¹⁾ compoti sui redditi curie xiiii^o die Julii cccxxiii^o, deductis...⁽²⁾

JOVIS XXVI^o DIE APRILIS.

[4992] De societate de Scala tenente receptam senescallie Bellicadri, 500 l. p. cont. per Lappum Petri, de dicta societate, in grossis argenti, pro 12 d. p., super dictam societatem in compoto suo.

[4993] De Gelpo Orlendini et ejus sociis, pro tracta xxviii^o cargarum lane de Anglia et dimidie, 34 l. 4 s. p. cont. per se in duplicibus novis et obolis, pro 6 d. p., super Regem.

[4994] De Petro dicto Petit et ejus sociis, campsoribus Parisius, pro quadam forefactura de 52 l. 10 s. 10 d. de (sic) duplicium novorum de Cameraco, captorum super Garnerium Bruni de Leodio⁽³⁾, deductis 10 l. 10 s. 3 d. dictorum duplicium pro quinta parte contingente dictum P. et ejus socios, de jure suo ut dicebant; pro 42 l. 7 d. dicte monete, ponderis lv marcharum et ii unciarum, estimata qualibet marcha ad 22 s. p.,

⁽¹⁾ Ms. : *redditi*.

⁽²⁾ L'article n'est pas terminé dans le registre.

⁽³⁾ Liège, Belgique, chef lieu de la province de Liège.

60 l. 19 s. p. cont. per dictum P., super Regem. Avril 1324.

[4995] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro vendicione monetarum suarum et cugnorum tocus terre sue, comitatus et baronie Claromontensis et aliorum locorum suorum ubi ipse habet et habere poterat jus faciendi cugdendi monetas, ita quod ipse et heredes sui, de cetero, in terris et locis predictis monetam facere fieri vel cudi non possint; de summa 15,000 l. t., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 6,225 l. t.; ad Omnes Sanctos post, 3,750 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii^o, per compotum executionis Regis Philippi Magni, 1,650 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, pro 1,875 l. t., 1,500 l. p.; super residuum, pro 900 l. t., 720 l. p. cont. per Johannem Billouardi qui recepit dictas 720 l. p. nomine dicti comitis, et litteras Regis per quas dicebat se teneri dicto comiti in 6,500 l. pro causa buste sue de Campania et monetarum predictarum. Residuum quod est 600 l. t. debentur dicto comiti, super Regem.

VENERIS XXVII^o DIE APRILIS.

4996-4999. [4996] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, pro denariis sibi traditis per societatem Perruchiorum de Florencia, per litteram dicti R. datam apud Baugenciacum, xii^o Aprilis cccxxiii^o, 2,540 l. p., in qua summa fuerunt 146 floreni ad agnum, quolibet computato pro 16 s. p., et residuum in grossis argenti et nigra moneta. — [4997] Item, super Regem sic: Episcopus Attrabatensis, dominus P. de Cappis, pro expensis suis faciendis in Romana Curia proseguendo negocia Regis, 200 l. p., per litteras Regis. — [4998] Episcopus Vivariensis, dominus P. de Mortuo Mari, pro eodem et ibi, 200 l. p., per dictas litteras. — [4999] Summa dictarum parcium, 2,940 l. p.; quam summam reddidimus societati Perruchiorum de Florencia in compoto suo.

[5000] Johannes du Chastelé, miles, missus ad comitem Roussiaci⁽¹⁾ et Girardum de Piquigny

⁽¹⁾ Le comte de Rouci était alors Jean V qui succéda en 1304 à son père Jean IV et fut tué le 26 août 1346 à la bataille de Crécy.

Avril 1324. contententes invicem, pro suis faciendis expensis, 20 l. p., per cedulam curie a tergo littere sue, super Regem.

[5001] Petrus [de] Chambliaco, miles, dominus de Ulmis, pro medietate Ascensionis cccxvii°, ad vitam, non computata tunc per thesaurum; de 120 l. p., 101 l. 16 s. 6 d. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[5002] De Mazo Nasi et ejus sociis, pro tracta liti cargarum lane de Anglia, 62 l. 8 s. p. cont. per Donatum Ardinguel in florenis parvis, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

SABBATO XXVIII° DIE APRILIS.

5003-5004. [5003] Cepimus supra Regem, de mandato Jo. Billouardi sic: Johannes de Cepoy, miles, pro medietate Ascensionis cccxxiii°, ad hereditatem; de summa 240 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii° 51 l. 14 s. 8 d. p.; in presenti compoto supra, xvi° Februarii⁽¹⁾, 111 l. 14 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 76 l. 10 s. 8 d. p.; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, 240 l. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxiii°; de 240 l. p., 180 l. 8 d. p. — [5004] Summa dictarum parcium, 496 l. 11 s. 4 d. p.; quam summam reddidimus Johanni Billouardi in compoto suo.

LUNE ULTIMA APRILIS.

[5005] Petrus de Chambliaco, miles, dominus de Ulmis, pro medietate Ascensionis cccxvii° ad vitam, non computata tunc per thesaurum; de summa 120 l. p., de quibus habuit Veneris supra immediate precedentis⁽²⁾, 101 l. 16 s. 6 d. p.; pro toto residuo, 18 l. 3 s. 6 d. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxvii°, ad vitam, non computatam; de 120 l. p., 81 l. 16 s. 6 d. p. Summa, 100 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[5006] Michael de Navarra, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter partes debitas

⁽¹⁾ Voir n° 4671.

⁽²⁾ Voir n° 5001.

pluribus personis, traditas curie per magistrum Avril 1324. Jo. Benedicti, pro fine compotorum suo[rum] de expensis hospicii Regine Navarre, inter illos de hospicio; de quibus alias habuit cedulam quam amisit, ut dicit, que si inveniatur, nullius sit valoris, 70 l. p., per litteras Regis clausas, signatas: *Par le Roy*, ad relacionem *Monseigneur Guy de Ribécourt*, et cedulam curie testimonialem, cont. per se, super Regem.

[5007] Johannes de Creciaco, pro scripturis factis in Camera compotorum, 15 s. p., per cedulam curie, super Regem.

5008-5009. [5008] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, per relationem Guillelmi Michaelis clerici sui, pro denariis solutis Johanni Haudri, draperio Regis, captis super Regem ad Sanctum Johannem cccxxiii°, xv° Februarii⁽¹⁾, quos dictus Jo. Billouardi debebat et tenebatur solvere dicto Jo. Haudri; pro 424 l. 15 d. t., 339 l. 5 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [5009] De Johanne Haudri, cive Parisiensi, pro denariis captis super executionem Regis Philippi Pulcri, per compotum thesauri dicte executionis ad Sanctum Johannem cccxxiii°, pro pluris pannis captis ab ipso Johanne tempore dicti Regis, per cedulam magistri Michaelis de Bou[r]deneto et cedulam curie que dicebat quod nichil inveniebatur de hoc sibi deberi inter debita dicti magistri M., quodque caperentur super dictum J. nisi ostenderet quomodo sibi debebatur; pro 424 l. 15 d. t., 339 l. 5 s. p.

[5010] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro expensis hospicii Regis, 1,200 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 1,000 l. p.; et residuum in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 2528.

MAYUS CCCXXIII^o.

MARTIS PRIMA DIE MAII.

Mai 1324. Nichil.

MERCURII II^a DIE MAII.

[5011] Robertus de Ruppe, miles, pro dono sibi facto semel per Regem, 100 l. p. cont. per se et litteras Regis appertas, sub sigillo secreti sui, super Regem.

[5012] Johannes Billouardi, thesaurarius Regis, pro operibus Regis de Beccosolio et palatii Parisius, 2,400 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet : 1,263 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p.; 141 florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p.; 48 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p.; in grossis argenti, 860 l. p.; in stellingis, 400 l. 5 s. p., per litteras suas datas presenti die, super Regem.

JOVIS III^a DIE MAII.

[5013] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro ministerio sui officii, 135 l. 8 s. 7 d. p. cont. per litteram suam et Nicolaum de Lenz aurifabrum Parisiensem, cui dictus P. tenebatur pro jocalibus emptis ab ipso pro Rege, super Regem.

[5014] Johannes de Bello Monte, miles, in terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 120 l. p. Et pro toto Ascensionis cccxxiii^o, non computato ut supra; de 120 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 40 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p. Summa, 200 l. p. cont. per duas litteras, super Regem.

SABBATO V^a DIE MAII.

[5015] De nova bienniali decima diocesis Lugdunensis ultimo Regi concessa pro archiepiscopo ibi, collectore in sua diocesi, 321 l. 18 s. 4 d. p.

cont. per Petrum de Sancto Safflorino, ipsius Mai 1324. archiepiscopi scutiferum, in 430 florenis de Florenzia, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p.; et 45 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p. pro quolibet, super Regem.

[5016] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Varenis, miles, pro denariis sibi debitis pro fine duorum compotorum de duobus viaggiis per ipsum factis in Angliam et Scociam cum dominis episcopis Mimatensi et Bertrando Bonifacii, anno cccxx^o, redditorum curie mense Marcii cccxxi^o; de summa 669 l. 11 s. p., de quibus habuit viii^o Aprilis anno predicto⁽¹⁾, 100 l. p.; et xii^o Maii⁽²⁾ cccxxii^o⁽³⁾, 160 l. p.; et ix^o Novembris cccxxiii^o⁽⁴⁾ 180 l. p.; pro toto residuo, 229 l. 11 s. p., per litteras Regis de mandato et dicti militis recognitorias; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

LUNE VII^a DIE MAII CCCXXIII^o.

5017-5018 [5017] Cepimus supra Regem sic: Heres Johannes de Cabilone⁽⁵⁾, militis, domini de Arlayo, pro medietate Sancti Michaelis cccxix^o, ad hereditatem; de summa 800 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 580 l. p.; pro toto residuo, 220 l. p.; et super medietatem Pasche cccxx^o; de 800 l. p., 680 l. p. — [5018] Summa, 900 l. p.; de quibus reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 800 l. p.; et magistro Gaufrido de Briecone, quondam thesaurario Regis, pro denariis in quibus dictus dominus de Arlayo tenebatur ei de tempore quo fuit thesaurarius, in debitis istius compoti, 100 l. p., de assensu et voluntate Johannis La Corre, militis, procuratoris domini J. de Flandria, domini de Nigella⁽⁶⁾, qui procurator importavit litte-

⁽¹⁾ Voir n^o 396.⁽²⁾ Ms. : Marcii.⁽³⁾ Voir n^o 512.⁽⁴⁾ Voir n^o 4015.⁽⁵⁾ Jean I^{er} de Chalon, seigneur d'Arlay, gouverneur du comté de Bourgogne, était fils de Jean I^{er} dit le Sage, comte de Bourgogne et de Chalon, et de Laure de Commercy, sa troisième femme (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VIII, p. 420).⁽⁶⁾ Jean de Flandre, seigneur de Nesle, était le fils de Guil-

Mai 1324. ras quas habebat dictus magister de dictis
100 l. p.

MARTIS VIII^a DIE MAIL.

[5019] De emolumentis baillivie Cadomensis, pro baillivo ibi, Johanne Le Boulenger, per prepositum Cadomensem, 200 l. p. cont. per Petrum Chartain, in 51 florenis ad macham, quolibet pro 23 s. 4 d. p.; et florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super dictum ballivum, in compoto suo.

[5020] De emolumentis et exitibus baillivie Calatensis, pro baillivo ibi, J. Blondelli, per vicecomitem Calidi Beci⁽¹⁾, 400 l. p. cont. per Guillelmum Le Villain in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 80 l. p.; in sterlinguis, 102 l. p.; in parvis turonensibus, 24 l. p.; in duplicibus burgensibus, 10 l. p.; in duplicibus cornutis, 6 l. p.; in albis obolis, pro 6 d. p., 24 l. p.; in florenis ad machiam, pro 23 s. 6 d. p., 36 l. p.; et in parvis florenis, quolibet pro 13 s. 4 d. p., super dictum baillivum, in compoto suo.

MERCURII IX^a DIE MAIL.

[5021] Fratres Minores provincie Francie, pro redditu quem solebant in Xanctonensi senescallia capere pro suo capitulo generali, ad voluntatem; pro toto Ascensionis ccccxxii^o, in expensis terre que fuit comitis Pictavensis, 24 l. p. cont. per gardianum eorum Chatalaunensem⁽²⁾, super Regem.

[5022] Fratres Minores conventus Cathalaunensis, pro dono eis facto semel per Regem pro celebratione sui generalis capituli facienda ibi, 16 l. p. cont. per dictum gardianum et litteras Regis, super Regem.

[5023] Cepimus supra Johannem Le Fourbeur,

laume de Dampierre, seigneur de Saint-Dizier, d'Ufville, etc., et de Jeanne de Chalou, dame de Vignory. Il mourut après 1327 et fut inhumé au prieuré d'Epineuseval, Haute-Marne, arr. et cant. de Vassy, comm. de Villiers-aux-Bois (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 764. Voir aussi t. VIII, p. 830).

⁽¹⁾ Caudebec-en-Caux, Seine-Inf^{re}, arr. d'Yvetot, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Il faut lire: *Cathalaunensem*, voir n^o 5022.

quondam receptorem Senonensis ballivie, in compoto suo, 69 l. 11 s. 7 d. p.; et eas reddidimus personis sequentibus quibus idem Johannes tenebatur in dicta summa ratione dicte recepte, in debitis istius compoti; videlicet: abbatisse et conventui de Nemosio, 34 l. 5 s. p.; Thomassino dicto Le Sommelier, 45 s. 8 d. p.; abbati et conventui Sancti Petri Vivi Senonensis, 10 l. p.; Domui Dei beate Marie de Meleduno, 10 l. p.; et magistro Helie de Orliaco, 13 l. 11 d. p. Totum per cedulam curie.

[5024] De vicecomite Virie, Richardo Corsdomme; pro 400 l. t., 320 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, quolibet computato pro 12 d. p., 134 l. 8 s. p.; in duplicibus novis, 63 l. 16 s. p.; in sterlinguis et albis obolis, 20 l. 9 s. 4 d. p.; in parvis parisiensibus, 18 l. p.; in 32 parvis florenis, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p.; 18 florenis ad macham, quolibet pro 23 s. 4 d. p.; et 42 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 4 d. p., super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

5025-5026 [5025] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis apud Tholosam per Lambertum Philippi de societate Perruchiorum, pro 4,300 l. t., 3,440 l. p., per litteram dicti P. datam viii^o Februarii ccccxxii^o. Item, pro denariis sibi traditis per Jo. Billoardi, 150 l. p., per cedulam suam datam presenti die. — [5026] Summa, 3,590 l. p.; de quibus reddidimus societati Perruchiorum de Florencia in compoto suo 3,440 l. p.; et dicto Jo. Billoardi in compoto suo 150 l. p.

VENERIS XI^a DIE MAIL.

[5027] De ballivo Cadomensi, super emolumento dicte ballivie, per vicecomitem Cadomensem, 2,375 l. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 675 l. t.; in stellingis, pro 4 d. p., 343 l. t.; in 200 florenis ad macham, pro 23 s. p., 287 l. 10 s. t.; in 200 florenis ad agnum, pro 15 s. p., 187 l. 10 s. p.; in 300 florenis de Florencia, pro 13 s. p., 243 l. 15 s. p.; in duplicibus

Mai 1324. albis novis, 27 l. 15 s. t., super dictum ballivum, in compoto suo.

[5028] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Petro Gaillard, servienti armorum, pro vadiis et roba suis de termino Sancti Johannis cccxxiii°, per cedulam dicti R., 47 l. 10 s. p. cont. per se, super Regem.

[5029] Cepimus supra Regem sic: Magister Petrus Tournatoris, reportator inquestarum, pro vadiis suis a prima die Augusti cccxxiii° usque ad ultimam diem Aprilis cccxxiii° inclusive, cum bixesto, per 274 dies, 5 s. p. per diem, 68 l. 10 s. p. soluta ei per ballivum Cadomensem, per cedulam; et dictam summam [reddidimus] dicto ballivo in compoto suo, de precepto Jo. Billouardi, thesaurario.

[5030] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 2,000 l. p. cont. in monetis communibus, super se.

[5031] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Davidi Britonis de Monsterolio pro hospitalicio fructerie, a vii° die Decembris cccxvi° usque ad xxvii° diem ejusdem mensis cccxvii°, per cedulam dicti Guillelmi, 60 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[5032] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro operibus lathomie factis in quodam gradu dicte Camere, per cedulas magistrorum Jo. et Nicolai de Chaumis magistrorum operum Regis, 46 s. 8 d. p. Idem, pro misiis dicte Camere, a prima die Aprilis cccxxiii° usque ad xxvii° diem ejusdem mensis post, 42 s. p. Summa dictarum partium, 4 l. 8 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

[5033] Curatus de Cauda, pro domino Jo., persona Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxiii° non computato, 50 s. p. cont. per se, super Regem.

[5034] Johannes de Malliaco, mandefinnarius Regis, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas v° Septembris cccxxi°, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[5035] Capellanus castri de Petrapontis ⁽¹⁾, pro

⁽¹⁾ Probablement Pierrepont, Oise, arr. de Beauvais, cant. de Noailles, comm. de Ponchon.

denariis sibi debitis inter partes traditis curie per Mai 1324. J. de Croso, quondam receptorem ballivie Silvanectensis, pro fine compoti sui de termino Ascensionis cccxx°, 43 s. 9 d. p. cont. per se, super Regem.

[5036] Magister G. de Ponto, super vadia, 61 s. p., pro mensibus Aprilis et Maii cccxxiii°, super Regem.

[5037] Conventus Fratrum Sancte Crucis Parisius, de dono domine Blanche de Yspania, pro una capellania fundata in eorum ecclesia, in honore sancti Cucufati martiris; pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii° ad hereditatem, admortisato, non computato, 24 l. p. cont. per fratrem Radulphum priorem, super Regem.

[5038] Johannes de Meleduno, magister quondam denariorum domine Regine, pro expensis hospicii dicte domine nuper defuncte, 800 l. p. cont. per se, super se.

[5039] Johannes de Arrablaio, miles, senior, pro toto Ascensionis cccxxiii°, ad vitam, 120 l. p., super Regem.

[5040] Relicta et heredes defuncti Roberti Barrisiau, armigeri; de summa 500 l. t. pro restancia dampnorum que dictus Robertus habuit tempore Regis Philippi Magni, in occupatione et detentione plurium reddituum suorum per inimicos tunc Flandrie; de quibus 500 l. t., Rex modernus ordinavit, per litteras suas datas penultima die Maii cccxxii°, quod Amicia, relicta predicta et dicti heredes percipiant 46 l. 13 s. 4 d. t. anno quolibet in thesauro, in festo Nativitatis Domini, quousque de dictis 500 l. t. semel sit integre satisfactum; de quibus, Robertus Barrisiau, filius dicti defuncti, [habuit] ad Sanctum Johannem cccxxiii°, ubi dicte littere Regis remanserunt, pro primo termino, 46 l. 13 s. 4 d. t.; super residuum, pro secundo termino, 46 l. 13 s. 4 d. t., valent 37 l. 6 s. 8 d. p. Residuum quod est 406 l. 13 s. 4 d. t. debetur ei, de quo habet cedulam, cont. per se, super Regem.

[5041] Dominus Galcherus de Castellione, miles, junior, super duobus terciis Candelose cccxxiii° et Ascensionis cccxxiii°, ad vitam, de dono Regis quamdiu pater ipsius Galcheri, constabula-

Mai 1324.

rius Francie vixerit; de summa 1,600 l. p., 450 l. p. cont. per se, super Regem.

[5042] Martinus de Essartis, super vadia sua, 60 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[5043] Dominus Stephanus de Meleduno ⁽¹⁾, canonicus capelle regalis Parisius, pro operibus factis in domo in qua pueri dicte capelle morari consueverunt, partes in quadam cedula in Camera compotorum visa per cedulam magistrorum J. de Gisorcio] et Nicolai de Chaumis, 25 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[5044] De ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, super emolumenta dicte ballivie pro J. Kokez vicecomite Carentonii, 1,800 l. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 360 l. t.; in stellingis, 1,036 l. 5 s. t.; in duplicibus parisiensibus novis, 175 l. t.; in duplicibus burgensibus, 100 l. t.; in duplicibus cornutis, 40 l. t.; in parvis turonensibus, 44 l. t.; in parvis parisiensibus, 31 l. t.; et in obolis turonensibus, 23 l. 15 s. t., super dictum ballivum in compoto suo.

[5045] De Radulpho de Carvilla, preposito de Condeto in ballivia Constanciensi, 118 l. t. cont. per uxorem dicti prepositi in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, 36 l.; in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 48 l. p.; et in pluribus aliis minutis partibus, 46 s. p., super ballivum Constanciensem in compoto suo.

SABBATO XII^o MAIL.

5046-5047 [5046] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Perrona, pro denariis solutis decano et capitulo Ebroicensi pro avena expensata in hospicio Regis Philippi Magni circa Epiphaniam cccxvii^o, 22 l. 12 d. p., per cedulam curie in cedula dicti G.; et super magistrum R. Le Gay, clericum compotorum, in compoto suo, 45 l. 13 s. 2 d. ob. p. — [5047] Summa, 67 l. 14 s. 2 d. ob. p., valent 84 l. 12 s. 9 d. ob. t.; quam

⁽¹⁾ Etienne de Melun fut chanoine de la Sainte-Chapelle depuis 1323 jusqu'en 1345 (MORAND, *Histoire de la Sainte-Chapelle du Palais*, p. 265).

summam reddidimus ballivo Constanciensi in compoto suo, pro vicecomite Moritonii, per magistrum Henricum de Fresneya, mercatorem vende Perci de Teinchebray in foresta Lande Putride.

[5048] Guillelmus de Caeto, talemelarius Parisiensis; de summa 311 l. 12 s. 1 d. burgensium parvorum eidem debita inter partes debitorum traditorum curie per magistrum Stephanum de Bercencia et Nico. aum Le Loquetier, pro finibus compotorum suorum de operibus palatii regalis Parisius, de tempore Regis Philippi Pulcri, 111 l. 12 s. 1 d. burgensium, valent 89 l. 5 s. 8 d. p. cont. per Guillelmum Eustachii, clericum de mappis Regis, cui dictus G. de Caeto cessit et dedit dictas 311 l. 12 s. 1 d. t. in tractato matrimonii dicti clerici et uxoris sue filie dicti G. de Caeto, per litteram Castellati Parisiensis et litteras Regis datas x^o Februarii cccxxiii^o, et executorum testamenti dicti Regis Philippi Pulcri. Residuum quod est 200 l. burg[ensium] debetur eidem clerico, de quo habet cedulam, super Regem.

[5049] De ballivo Rothomagensi, super emolumenta dicte ballivie, per vicecomitem Pontis Audomari, 150 l. t. cont. per Rogerum Canteuel in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p.; et de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., super dictum ballivum in compoto suo.

[5050] De ballivo Cadomensis, super emolumenta dicte ballivie, per vicecomitem Falesie, 1,040 l. p. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, 380 l. p.; in parvis turonensibus, 54 l. 8 s. p.; in grossis turonensibus, quolibet computato pro 12 d. p., 240 l. p.; in obolis albis, 37 l. 9 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus de sancto Ludovico, quolibet pro 14 d. p., 41 l. 15 s. 8 d. p.; in 88 florenis ad macham, quolibet pro 23 s. p., 101 l. 4 s. p.; in 216 parvis florenis, pro 13 s. p., pro 140 l. 8 s. p.; in 49 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p., 36 l. 15 s. p., super dictum ballivum in compoto suo.

[5051] De ballivo Constanciensi, per vicecomitem ibi, Matheum Boullie, 1,800 l. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p.,

Mai 1324.

Mai 1324. 300 l. t.; in sterlingis, 580 l. t.; in duplicibus parisiensibus novis, 760 l. t.; in obolis albis, 60 l. t.; et in parvis parisiensibus, 100 l. t., super dictum ballivum in compoto suo.

[5052] De ballivo Constanciensi, 1,000 l. t. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, 735 l. t.; in duplicibus novis, 130 l. t.; in duplicibus burgensibus, 46 l. t.; in parvis turo-nensibus, 9 l. t.; in grossis turo-nensibus, 75 l. t.; et in obolis albis, 100 s. t., super dictum ballivum in compoto suo.

[5053] De eodem ballivo, per vicecomitem Moritonii, 1,000 l. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, 629 l. t.; in grossis turo-nensibus, pro 12 d., 60 l. t.; in obolis albis, 16 l. 15 s. 10 d. t.; in duplicibus parisiensibus novis, 34 l. 15 s. t.; in parvis parisiensibus, 10 l. 10 s. t.; in florenis de Florenis, pro 13 s. 4 d. p., 230 l. t.; et in florenis ad macham, pro 23 s. 4 d. p., 18 l. 19 s. 2 d. t., super dictum ballivum in compoto suo.

[5054] Comes Bolonie, dominus Robertus, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 266 l. 13 s. 4 d. p.; et super duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o: de summa 533 l. 6 s. 8 d. p., 53 l. 6 s. 8 d. Summa, 320 l. cont. per campsozem, super Regem.

[5055] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Philippoto de Redolio, vaffeto porte, pro se et sociis suis, pro robis eorum de termino Pasche cccxxiii^o, 15 l. p. cont. per dictum Philippotum, super dictum R. in partibus suis.

[5056] Tres capellanie in ecclesia Beati Dyonisii in Francia, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o; de 30 l. p., 10 l. p. cont. per dictum Adam de Pressiaco unum de capellanis ibi, super Regem.

[5057] Frater⁽¹⁾ Johannes Taurini de ordine Predicatorum, confessor nuper defuncte Regine Marie, pro dono sibi semel facto per Regem post obitum ipsius Regine, 120 l. p., super Regem.

[5058] Frater Johannes de Archis, socius

ejus, pro eodem, 80 l. p., per litteras Regis, Mai 1324. super Regem.

[5059] Domicella Agnes de Yssyaco, quondam nutrix Regis Karoli moderni, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, tam in favorem ipsius quam pro quadam filia sua maritanda, 80 l. p. cont. per se et duas litteras Regis, super Regem.

[5060] Scolares domini J. Choleti studentes in artibus Parisius, pro duabus medietatibus Candelose cccxxiii^o, equaliter, 100 l. p. cont. per magistrum Symonem de Puiseux, procuratorem ipsorum, super Regem.

[5061] Filie Dei Parisius, pro tercio Sancti Remigii cccxxiii^o, 20 s. pro qualibet, 200 l. p.; et pro domina Soliaci, 28 l. p., super Regem.

[5062] Fratres Sancti Augustini Parisius, pro dono sibi semel facto per Regem pro vestibus eorum habendis; de summa 80 l. p., de quibus habuerunt 40 l. p. iii^o die Marcii supra⁽¹⁾; pro toto residuo, 40 l. p. cont. per procuratorem ibi, super Regem.

[5063] Baldoynus Hac, de Gandavo, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, 140 l. 41 s. p. cont. per Geretrudem ejus filiam, super Regem.

[5064] Johanna La Bourdonne, filia quondam Jacobi Genciani, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxx^o; de summa 48 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 100 s. p.; pro toto residuo, 43 l. p. cont. per se, super Regem.

[5065] Symon Philippi, miles, pro certis negociis sibi commissis per Regem faciendis, 160 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[5066] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis cccxx^o, ad hereditatem; de summa 800 l. p., de quibus habuit in presenti compoto 467 l. 12 s. p., xxvi^o die Marcii supra⁽²⁾; pro toto residuo, 332 l. 8 s. p.; et super medietatem ejusdem termini, in alio reddito; de 80 l. p., 67 l. 12 s. p. Summa, 400 l. p. cont. per Bil-louardum, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 4760.

⁽²⁾ Voir n° 4847.

⁽¹⁾ Ms. : *Fratres*.

Mai 1324. [5067] De societate Bardorum, pro tracta 200 cargarum lane de Anglia, 240 l. p. cont. per Giere Renuchii⁽¹⁾ in sterlingis, super Regem.

5068-5070 [5068] Cepimus supra Regem sic: Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis cccxx°, ad hereditatem; de summa 80 l. p., de quibus habuit immediate supra⁽²⁾, 67 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 12 l. 8 s. p., per litteras dicti comitis et matris sue datas die Brandonum cccxxii°; et super terminum Candelose cccxix, ad hereditatem; de 480 l. p., 87 l. 12 s. p. — [5069] Summa, 100 l. p.; quam summam reddidimus Regi: — [5070] De abbate de Barbello, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum per dominum G. de Brocia, quondam episcopum Meldensem, magistrum Hugonem Pailliardi et Matheum Biaumez, milites, reformatores in ballivia Senonensi, annis cccxv° et cccxvi°; de 300 l. p., 100 l. p. Dictus H. Pailliardi dicit quod de illa emenda reddiderunt 100 l. p., per compotum de expensis eorum in majori summa.

LUNE XIII^e DIE MAIL.

[5071] Magister Robertus Mignon, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii°, 30 l. p. cont. per se, super Regem.

5072-5074. [5072] Cepimus supra Regem sic: Johannes Gronnier de Fourmevilla, valletus Regis deputatus per litteras ipsius Regis ad providendum, anno quolibet, de xl doliis vini in partibus Normannie pro garnisione castri Bone Ville supra Touquam, pro denariis sibi traditis per baillivum Cadomensem, J. Bolengarii, pro dictis vinis emendis, 640 l. p., valent 800 l. t., per cedula curie et transcriptum littere Regis que visa fuit in Camera compotorum. — [5073] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Petro Roterii et Johanni de Oinvilla, servientibus armorum, per baillivum Cadomensem, de mandato Regis, super vadia eorum, 32 l. p., va-

lent 40 l. t.; per cedula curie et dictas litteras Regis. — [5074] Summa, 840 l. t.; quam summam reddidimus baillivo Cadomensi in compoto suo, in deductionem de 12,439 l. 14 s. 1 d. t., quam debuit pro fine compoti sui de termino Pasche cccxxiiii°.

[5075] De baillivo Cadomensi, per vicecomitem Baiocensem, R. de Gaani, 3,575 l. t. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 1,100 l. 104 s. p.; in obolis albis novis, pro 6 d. p., 48 l. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 1,200 l. p.; in duplicibus novis, 160 l. p.; in parvis turonensibus, 104 l. 16 s. p.; in parvis obolis turonensibus, 20 l. 16 s. p.; in duplicibus burgensibus, 35 l. 4 s. p.; in parvis parisiensibus ad tabulam, 106 l. p.; et in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 80 l. p., super dictum baillivum in compoto suo.

[5076] De eodem baillivo, per vicecomitem Falesie, Johannem Bradefer, 224 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in 90 florenis ad maciam, quolibet computato pro 23 s. 4 d. p., valent 103 l. 10 s. p.; in 115 florenis de Florenzia, pro 13 s. p., valent 74 l. 15 s. p.; in 54 [florenis] ad agnum et ad reginam, pro 15 s. p., valent 40 l. 10 s. p.; et in sterlingis, 105 s. p., super dictum baillivum in compoto suo.

[5077] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro uno breviario empto per eum pro capella Regis, de mandato ipsius Regis, 44 l. p. cont. per se et cedula Regis, super Regem.

[5078] Dominus Galcherus de Castellione, dominus de Turno, super vadia sua, vel redditus ad vitam, 1,150 l. p., super se in compoto suo.

[5079] Moniales Sancte Margarete versus Cadomum, pro stipis de termino Sancti Michaelis cccxxiiii° et Pasche cccxxiiii°, equaliter 6 l. t., super stipas.

[5080] De baillivo Constanciensi, per vicecomitem Abrincensem, Guillelmum de Porta, 950 l. t. cont. per vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, 80 l. p.; in sterlingis, 264 l. p.; in parvis turonensibus, 96 l. p.; in parvis parisiensibus, 64 l.; in duplicibus novis, 223 l. 4 s. p.; in parvis florenis,

⁽¹⁾ Ms. : *Remichii*.

⁽²⁾ Voir n° 5066.

Mai 1324. quolibet pro 13 s. 4 d. p., 32 l. 16 s. p., super dictum baillivum in compoto suo.

MARTIS XV^a DIE MAII.

[5081] Cepimus supra magistrum A. de Charmeya, pro denariis sibi traditis in scacario Sancti Michaelis cccxxiiii^o, 12 l. p., per ballivum Constanciensem, valent 15 l. t.; et dictam summam reddidimus dicto ballivo in compoto suo.

5082-5083. [5082] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Johanni de Louvechenes, servienti armorum, pro vadiis macie sue de 5 s. 4 d. p. per diem sibi assignatis in baillivia Constanciensi, pro termino Pasche cccxxiiii^o, 48 l. 5 s. 4 d. p.; et pro roba, pro medietate ejusdem termini, 50 s. p.; et pro non computato de dictis vadiis et roba ad Sanctum Michaelem cccxxiiii^o, pro eo quod continebatur in cedula curie quod peteretur cedula magistri R. de Parisius, quam non habebat baillivus Constanciensis, 50 l. 16 s. 4 d. p. Et super magistrum Ranulphum de Bosco, canonicum Constanciensem, in debitis istius compoti, 42 l. 16 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie. — [5083] Summa parcium predictarum, 144 l. 8 s. 5 d. ob. p., valent 180 l. 9 s. 4 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, in compoto suo, in deductionem de 8,297 l. 17 s. 1 d. ob. t., quas debet pro fine compoti sui ad Pascha cccx[x]iiii^o.

[5084] Franciscus de Hav[e]querque, miles, per Agnetem dominam de Havekerkue, quondam uxorem suam, pro toto Candelose cccxxii^o ad hereditatem, 100 l. p., in summa de 200 l. p.; et pro toto Candelose cccxxiii^o, in eodem reddito, 100 l. p. Summa, 200 l. p. cont. per Guillelmum Crispini, militem, maritum dicte domine, super Regem.

5085-5087. [5085] Cepimus supra Regem sic: Magister Remigius de Ambonayo, officialis curie Cathalanensis, substitutus in collectione annualium concessorum pridem Regi Philippo Magno ad iii^o annos, per magistrum Guillelmum de Esquetot, collectorem generalem eorundem in pro-

vincia Remensi, pro augmentatione salarii sui Mai 1324. circa collectionem hujusmodi, ubi vacavit per quinque annos et amplius, ultra 40 l. t. quas propter hoc habuit a dicto magistro Guillelmo; pro 10 l. t., 8 l. p. Idem, pro expensis suis veniendo Parisius, ubi mandatus fuit per Cameram super facto compoti dicti magistri G. et redeundo ad partes suas, 100 s. p. — [5086] Pariseus de Castro Vilani, canonicus Sancte Trinitatis Cathalanensis, substitutus ad eandem collectionem, per magistrum Guidonem de Parcone et Reginaldum de Foresta, pro salario suo, de quo nichil habuit per eosdem, 8 l. p.; et pro expensis suis veniendo Parisius ubi mandatus fuit tam (sic)⁽¹⁾ alio, et redeundo, 100 s. p. Totum per cedulam curie a tergo supplicationis eorundem. — [5087] Summa, 26 l. p.; quam summam reddidimus J. Justice in compoto suo.

MERCURII XVI^a DIE MAII.

5088-5089. [5088] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam domini Johannis Mercerii, capellani sui, 80 l. p.; quas reddidimus Regi: — [5089] De quadam compositione seu confirmatione facta ville de Pluerra⁽²⁾, per dominum Regem, super facto cujusdam franchise dicte ville concessa per Symonem de Castro Villano, dominum dicte ville, super facto cujusdam manus mortue quam dictus dominus solebat capere in dicta villa; de summa 160 l. p., 80 l. p. cont. per dictum dominum Symonem qui se obligavit ad dictam peccuniam solvendam.

[5090] De Cherbo Cenchina, de Florencia et ejus sociis, pro tracta xxv cargarum lane de Anglia, 30 l. p. cont. per se in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

JOVIS XVII^a DIE MAII CCCXXIII^o.

[5091] Cepimus supra Regem sic: Dominus Jacobus de Jardino, clericus compotorum, pro

⁽¹⁾ C'est sans doute une erreur pour cum.

⁽²⁾ BOUTARIC (*Actes du Parlement*, t. II, n° 6007) nomme cette ville *Plorre*; auj. Pleurs, Marne, arr. d'Épernay, cant. de Sézanne.

Mai 1324. necessariis dicte Curie, 36 l., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus dicto domino Jacobo in compoto suo.

[5092] Dominus Karolus, comes Valesii, pro denariis sibi traditis super redditum suum ad voluntatem de 10,000 l. p. per annum, 5,000 l. p. cont. per J. Billouardi et litteram dicti comitis, super se, in compoto suo.

[5093] Regnaudus Le Cochu, de Ponte Sancte Maucencie ⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro expensis Regis Philippi Pulcri, de tempore B. de Royaco, a prima die Januarii cccxxi^o (sic) ⁽²⁾ usque ad xiiii^m diem Septembris cccxxii^o, que sunt ad parvos burgenses, 28 l. 5 s. 11 d. t., valent 22 l. 12 s. 9 d. p.; et a xiiii^m die Septembris cccxxii^o usque ad diem Martis post festum Sancti Andree post, 23 l. 19 s. p. fortis cont. per fratrem Jo. de Ponte, de ordine Fratrum Minorum, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[5094] Johannes Juvenis et Philippus de Parco, de Ponte Sancte Macencie, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per B. de Royaco, de expensis magni torneamenti apud Compendium, 36 l. 6 s. 5 d. p. cont. per dictum fratrem, super dictam executionem.

[5095] Abbatissa Gerciacy, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiiii^o; de 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit supra, xiii^o Februarii ⁽³⁾, 39 l. 14 s. 10 d. p.; super residuum, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

5096-5105. [5096] Cepimus supra Regem sic: Nicolaus Choisel, miles, castellanus Britolii, pro dono sibi semel facto per Regem de avenis ipsi Regi pertinentibus ratione foreste Britolii; pro decem modiis, tribus sextariis, uno quarterio et dimidio boissello, estimato sextario ad 10 s. t., 61 l. 13 s. t., per cedulam curie. — [5097] Petronilla de Fontenillo, relicta Petri de Chauvunceria, militis, pro remissione sibi facta per Regem de summa 50 l. p. pro garda liberorum suorum, durante dicta garda; de qua summa capte fuerunt su-

⁽¹⁾ Pont-Sainte-Maxence, Oise, arr. de Senlis, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ C'est une erreur sans doute pour cccxxi^o.

⁽³⁾ Voir n° 4645.

per Regem, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 25 l. p.; pro Mai 1324. tercio quarto, 12 l. 10 s. p. — [5098] Prior de Velliaco, pro dono sibi facto semel per Regem de summa 150 l. p. capienda super tercium et dangerium boscorum suorum in ballivia Gisorcii; pro quarto quinto, 30 l. p. — [5099] Guillelmus Crispini, miles, filius domini Jo. Crispini, domini de Danga, pro dono sibi semel facto per Regem de jure quod habebat in tercio et dangero ducentarum librarum de boscis dicti domini venditis usque ad illam quantitatem, de licencia Regis; pro toto, 86 l. 13 s. 4 d. p. sine litteris quittatoriis. — [5100] Sorores monasterii Pisciaci, pro dono semel eis facto per Regem pro vitrariis monasterii predicti, 200 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [5101] Heres Yvonis de Garenceriis, pro redditu quem percipit in thesauro ad hereditatem, pro duabus medietatibus Candelose cccxxvi^o et Ascensionis cccxxvii^o; de summa 160 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxix^o, 4 l. p.; ad Omnes Sanctos cccxxx^o, 18 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxxi^o, equaliter, 36 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxii^o et xxiii^o, equaliter, 72 l. p.; super residuum, 18 l. p. radiatas in compoto ballivie Gisorcii de termino Pasche cccxxiiii^o, ubi capiebantur super firmam heredum de Alba Via assignatam predicto heredi, quousque sibi, de arrearagiis certis, sit integre satisfactum. — [5102] Petrus de Bancellu, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum in recompensationem jurium que habebat apud castrum Gouleti; de summa 200 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxxi^o, 25 l. t.; et postea, idem Rex voluit quod ipse totum valorem jurium predictorum, anno quolibet perciperet, quousque sibi de toto residuo esset integre satisfactum; de quo residuo idem P. habuit per compotum thesauri de executione dicti Regis, ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxii^o, equaliter, 42 l. 10 s. t.; et ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxiii^o, equaliter, 42 l. 10 s. t.; super residuum, 21 l. 5 s. t. — [5103] Ballivus Gisorcii, J. de Frasnio, pro expensis domine Blanche de Burgondia in Castro Gaillardii, a prima

Mai 1324. die Octobris cccxxiii^o usque ad primam diem Aprilis sequentis, per m^om dies, 257 l. 15 s. 7 d. p. — [5104] Idem, pro robis dicte domine Blanche et domine de Corbeia, custodis ejusdem, et aliarum generum cum eis, 147 l. 12 s. p., partes in quodam rotulo tradito curie per dictum ballivum; et super magistrum J. Mignon, in compoto suo, pro uno palefredo empto per ipsum ab ipso ballivo, 32 l. p. Totum per cedulam curie. — [5105] Summa parcium predictarum, tam parisiensium quam turonensium, 1,063 l. 11 s. 7 ob. t.; quam summam reddidimus ballivo Gisorcii in compoto suo, in deductionem de 1,347 l. 9 s. 10 d. t. quas debuit pro fine compoti sui dicte ballivie ad Pascha cccxxiii^o.

SABBATO XIX^o MAIL.

5106-5108. [5106] Cepimus supra magistrum Rogerum de Balehan, clericum compotorum, in compoto suo, de mandato Petri Remigii, per cedulam suam, 40 l. p.; et super dominum Clarinum Palmerii, 40 l. p., ut supra. — [5107] Summa, 80 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [5108] De magistro Johanne de Senonis, alias de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis Regi debitis per compotum suum de emenda Judeorum balliviarum Senonensis, Aurelianensis, Meldensis, Vitriaci, Calvi Montis et Trecensis, ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit anno cccxxi^o condemnata, per Wynandum de Fimis substitutum dicti magistri Johannis in levatione dicte emende in villa de Fimis⁽¹⁾, in ballivia Vitriaci, 80 l. p.

[5109] Cepimus supra Regem sic: Decanus Turonensis, dominus Stephanus de Mornayo, pro non computato de vadiis suis que capiebat in Camera compotorum, a prima die Januarii cccxxii usque ad Julium post, 350 l. p., quas reddidimus ei in compoto suo.

5110-5112. [5110] Cepimus supra decanum Turonensem, dominum Stephanum de Mornayo, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per ma-

gistrum Stephanum de Bona Valle, 268 l. ob. p. Mai 1324.

Item, per magistrum monetarum Monsterolii Bonini, 600 l. p. — [5111] Summa, 868 l. ob. p.: de quibus reddidimus Regi sic: — [5112] De regalia archiepiscopatus Turonensis, pro magistro Petro de Bona Valle, collectore ibi, 250 l. 16 s. p.; et de monetagio monetarum Monsterolii Bonini, pro magistris ibi, 600 l. p., per decanum Turonensem.

[5113] De emolumentis et exitibus ballivie Caletensis, pro ballivo ibi J. Blondelli, per Galterum de Bosco, vicecomitem Monasterii Villaris, 906 l. 5 s. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 139 l. 18 s. 6 d. p.; in sterlingis, 182 l. 8 s.; in grossis turonensibus, quolibet pro 12 d. p., 65 l. 11 s. p.; in parvis parisiensibus, 28 l. 3 s. 2 d. p.; in florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 6 d. p., 94 l. p.; in florenis ad agnum et ad reginam, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., 104 l. 19 s. 4 d. p.; et in parvis florenis, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., 110 l. p., super dictum ballivum in compoto suo.

[5114] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Wirmis, pro domina Blancha de Maalines, filia quondam domini Godefredi de Brabancia, in reddito heredum dicti domini Godefredi, pro duobus terciis Candelose cccxxi^o et Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., 120 l. p. solutas ei per receptorem Parisiensem; et dictam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

5115-5117. [5115] Cepimus supra Regem sic: Johannes du Chastelé, miles, pro vadiis suis deservitis in Parlamento de anno cccxxiii^o, deductis diebus quibus fuit extra, per 162 dies, 81 l. p., per cedulam curie. Idem miles, missus per Regem in balliviam Ambianensem, pro inhibendo comiti de Roussyaco et domino Girardo de Piquigny ne facerent inter se equitationes et invasiones in armis unus contra alterum, pro expensis suis in dicto viagio, a die Martis ante festum Sancti Marci cccxxiiii^o, qua exivit Parisius, usque ad diem Mercurii in festum Sancte Crucis tunc, qua rediit, eundo, morando et redeundo, per ix dies cum vi equis et viii^o personis, 16 l. 12 s. p. —

⁽¹⁾ Fismes Marne, arr. de Reims, ch.-l. de cant.

Mai 1324. [5116] Summa, 97 l. 12 s. p., per cedula curie; de quibus reddidimus Regi: — [5117] De dicto milite, pro denariis sibi traditis per thesaurum, captis super Regem infra, in capitulo denarii traditi, etc., 20 l. p.; et dictus miles habuit cont.⁽¹⁾ 77 l. 12 s. p., per J. Billouardi.

5118-5119. [5118] Cepimus supra Regem sic: Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro venditione monetarum suarum et cugneorum tocius terre sue, etc.; de summa 15.000 l. t., de quibus habuit, ut est supra, xxvi^a die Aprilis⁽²⁾; pro toto residuo, 600 l. t., valent 480 l. p., per litteras Regis que sunt ubi supra et litteram Billouardi; et dictam summam reddidimus Regi: — [5119] De episcopo Lingonensi, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento de anno cccxxi^o; de summa 50.000 l. p., de quibus thesaurus reddit, ut est supra, xii^a die Aprilis⁽³⁾; super residuum, 480 l. p.

5120-5121. [5120] Cepimus supra Regem sic: Hugo de Bovilla, miles et cambellanus Regis, missus in Angliam per Regem, anno cccxxii^o; pro suis expensis faciendis; ultra 200 l. p. quas tunc habuit, 80 l. p. per litteras Regis que sunt in compoto thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o; et super dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Lappum Falconis pro viagio scacarii Sancti Michaelis cccxxiii^o, 20 l. p.; et super magistrum R. de Parisius, in partibus suis, pro denariis sibi traditis per Lappum Petri, per litteram dicti R. datam xviii^a die mensis presentis, 2,400 l. p. — [5121] Summa, 2,500 l. p.; quam summam reddidimus societati de Scala in compoto suo.

LUNE XXI^a DIE MAII.

5122-5128. [5122] Cepimus supra Regem sic: Meingotus de Merula, miles, pro toto Omnium Sanctorum cccxxviii^o, xix^o, xx^o, xxi^o et xxiii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum equaliter, 400 l. p. — [5123] Johanna Melline, pro restitutione sibi facta super deceptione et dampnis

⁽¹⁾ En marge: cont.

⁽²⁾ Voir n° 4995.

⁽³⁾ Voir n° 4962.

que dicebat se incurrisse in venditione quam fecerat Regi de jure quod habebat in boscis de Chavenna⁽¹⁾ et in forestis Dominarum juxta Montmorillon, in senescallia Pictavensi, per litteras Regis et litteras recognitorias de 230 l. t. solum, per Guillelmum Amblardi, receptorem Pictavensem, 200 l. p.; et dictus G. debet litteras quittatorias de 20 l. t. — [5124] Stephanus de Corbolio, de Rupella, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Baldoynum de Royaco, per litteram dicti B. certificatam per Cameram de 72 l. p. assignatis sibi super minorem scripturam Ruppelle⁽²⁾, capiendi ibi quolibet anno et retinendo pro ipso de dicta scriptura quam tenet 11 l. p., donec debitum fuerit persolutum, per litteras Regis datas xi^a Aprilis cccxix^o, pro iii^{or} annis finitis dicta xi^a die Aprilis cccxxiii^o post Pascha, 44 l. p. Residuum debetur ei ut arrestatur inter dictas partes, ubi totum corrigitur. — [5125] Jacobus de Pontalie, de coquina Regis, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem pro emendo graspois pro garnisonibus Regis et Regine, per litteras Regis, 96 l. p. recuperandas super ipsum Jacobum, aut computet, ut est in debitis parisiensibus de anno cccxxii^o, super ipsum. Totum per cedula curie. — [5126] Item, cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedula suam, pro denariis eidem traditis per Guillelmum Amblardi, 800 l. p.; et super dominum Johannem Cerchemont, cancellarium, in compoto suo, pro eodem, per dictum G., per litteram suam datam Lune post Sanctum Matheum cccxxiii^o, 800 l. p.; et super dominum Jacobum de Jardino, clericum compotorum, in compoto suo, pro eodem, per dictum G., apud Andegavis, per cedula dicti Jacobi datam Martis post Quasimodo cccxxiii^o, 212 l. 16 s. p. — [5127] Summa dictarum partium, 2,552 l. 16 s. p., valent 3,191 l. t.; quas reddidimus Regi sic: — [5128] De Guillelmo Amblardi, receptore Pictavensi, de summa 3,416 l. 18 s.

⁽¹⁾ Adj. forêt de Chavagne, qui s'étend sur le territoire des communes de Leigne et de la Chapelle-Viviers, Vienne, arr. de Montmorillon, cant. de Chauvigny. Cette forêt fut aussi appelée forêt de Montmorillon.

⁽²⁾ La Rochelle, Charente-Inférieure, ch.-l. de dép.

Mai 1324. 7 d. t. quam debuit pro fine compoti sui dicte senescallie finiti ad Sanctum Johannem cccxxiii°; pro 3,191 l. t., 2,552 l. 16 s. p., per cedulam curie.

[5129] De ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, per vicecomitem Pontis Audomari, 800 l. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; in 83 florenis ad maciam, pro 23 s. 4 d. p., 121 l. 10 d. t.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 359 l. 3 s. 4 d. t.; et residuum in sterlingis, pro 4 d. p., et parisiensibus novis duplicibus, super dictum ballivum in compoto suo.

5130-5131. [5130] Cepimus supra Petrum Remigii, in compoto suo, 1,782 l. 11 s. 2 d. ob. p., valent 2,228 l. 4 s. t.; quas reddidimus Regi sic: — [5131] De archiepiscopo Rothomagensi, domino Guillelmo, pro quadam compositione cum ipso facta per gentes Regis pro quibusdam excessibus per gentes suas commissis; de summa 12,000 l. t., de quibus thesaurus recepit ad Nativitatem Domini cccxxii°, xxx° Decembris, 1,600 l. p.; super residuum, 2,228 l. 4 s. t. cont. per Petrum Guilleberti de Dyeppa in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus burgensibus, 251 l. 16 s. t.; in parisiensibus duplicibus, 673 l. 5 s. t.; in parisiensibus novis et antiquis et mitis, 94 l. t.; in parvis turonensibus et obolis turonensibus, 193 l. 14 s. t.; in albis obolis et sterlingis, 495 l. 12 s. 6 d. t.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 85 l. t.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 434 l. 16 s. 6 d. t. Summa que supra.

[5132] Cepimus supra Regem sic: Capellanus Beate Marie Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter partes que debentur pluribus personis, de tempore quo Albertus Caponis et J. de Cadoraco fuerunt receptores Campanie, sub titulo, pro ballivia Meldensi, 10 l. t., valent 8 l. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus J. Justice in compoto suo.

[5133] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per duas litteras suas, 2,119 l. 16 s. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[5134] Magister Gaufridus de Ponto, super vadia sua, 31 s. p., super executionem Regis Philippi Pulcri.

[5135] Eleemosinarius Regis, pro burellis et sotularibus emendis, pro toto Ascensionis cccxxiii°; de summa 1,160 l. p., de quibus habuit supra, vi^{ta} Aprilis⁽¹⁾, 1,047 l. 16 s. p.; pro toto residuo, 112 l. 4 s. p., super Regem.

[5136] Idem eleemosinarius, pro elemosina quadragesime de anno cccxxiii°; de summa 2,089 l., 87 l. 16 s. p. cont. per se, super Regem.

[5137] Philippus de Sancto Martino, miles, pro reddito empto ab heredibus quondam Johannis de Ultra Lisiam, pro toto Candelose cccxxii° ad hereditatem, non computato; de 29 l. 4 s. 6 d. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii°, ultima Junii⁽²⁾, 20 l. 11 s. 11 d. p.; pro toto residuo, 8 l. 12 s. 7 d. p.; et in reddito empto ab Aelipdi filia et herede quondam Vaucelini de Puteo, pro toto Candelose cccxxiii°, 24 l. 8 s. 1 d. p.; et in reddito empto ab heredibus quondam Jo. de Ultra Lisiam, de 29 l. 4 s. 6 d. p.; pro toto Candelose cccxxiii°, ut supra, 6 l. 19 s. 4 d. p. Summa, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

5138-5156. [5138] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam signo suo signatam, 25,475 l. 5 d. t. valent 20,380 l. 4 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: —

[5139] De Egidio Le Closier, castellano aule nove Tholose, commissario in senescalliis Tholose et Carcassone ad levandum plura debita Regi de sententiis quas comes Foresii et episcopus Laudunensis fecerunt quando fuerunt inquisitores pro Rege in dictis partibus, 2,462 l. 12 s. 5 d. p. in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus et sterlingis et nigra moneta, pro precio communi, 700 l. t.; in obolis 100 l. t.; in turonensibus parvis, 100 l. t.; in parisiensibus duplicibus, 100 l. t.; in parvis turonensibus et parisiensibus, 200 l. t.; in florenis ad agnum, 20 s. t. pro quolibet, 690 l. t.; in florenis de Florencia, quolibet 17 s. t., 510 l. t.; et aliis grossis turonensibus, pro precio communi, 678 l. 5 s. 6 d. t. Summa que supra. — [5140] De receptore Matisconensi, Philippo Laude, super

⁽¹⁾ Le manuscrit donne par erreur le 5 avril; c'est au 6 que se trouve l'indication des sommes reçues par l'aumônier. Voir n° 4907.

⁽²⁾ Voir n° 3480.

Mai 1324. emolumenta diete ballivie, 240 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus et aliis monetis, pro precio communi. — [5141] De receptore Bituricensi, Oudino Le Sauvage, super emolumenta ballivie Bituricensis, 923 l. 13 s. 4 d. t., valent 738 l. 18 s. 8 d. in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., 197 l. 8 s. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 28 l. 4 s. p.; in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 513 l. 6 s. 8 d. p. Summa que supra. — [5142] De quadam emenda contra abbatem Moisiacy, in Parlamento adjudicata anno cccxxi°, 1,600 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad agnum, 20 s. t. pro quolibet, 1,002 l. t.; in florenis de Florenzia, 17 s. t. pro quolibet, 722 l. 10 s. t.; et in sterlingis, pro 4 d. p., 275 l. 10 s. t. Summa que supra. — [5143] De Girardo de Sabanac⁽¹⁾ quondam receptore Caturcensi et Petragoricensi, 64 l. p. in grossis turonensibus, pro 12 d. p. — [5144] De emolumentis et exitibus senescallie Ruthenensis, pro Johanne Le Font, thesaurario ibi, 7,085 l. t. valent 5,668 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in burgensibus fortibus, 750 l. t.; in parvis turonensibus, 1,150 l. t.; in obolis parvis, 935 l. t.; in parvis parisiensibus, 800 l. t.; in parisiensibus duplicibus, 1,950 l. t.; in sterlingis, 300 l. t.; in obolis argenti, 900 l. t.; in parvis parisiensibus, 300 l. t. Summa que supra. — [5145] De emolumentis et exitibus senescallie Petragoricensis et Caturcensis, pro Johanne de Proboleno, receptore ibi, 3,500 l. t., valent 2,800 l. p. in monetis que sequuntur; videlicet : in florenis de Florenzia, pro 17 s. t. quolibet; in florenis ad agnum, pro 20 s. t.; in florenis ad maçam, pro 23 s. 6 d. p.; in aliis monetis albis et nigris, pro precio communi. — [5146] De emolumentis et exitibus Bigorre, pro Renero Grisle, receptore ibi, 2,121 l. 5 s. t., valent 1,697 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in sterlingis, pro 4 d. p., 143 l. t.; in grossis turonensibus, 705 l. t.; in florenis de Florenzia, pro 17 s. t., 95 l. 4 s. t.; in florenis ad agnum, pro 20 s. t., 146 s. t.; in